MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DO EDITAL DE ELEIÇÃO CLAA 2025

O Presidente do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA), Prof. Thiago César Nascimento, torna público o resultado da votação referente
à Eleição de Membros do Comitê Local de Acompanhamentos e Avaliação – CLAA/UFJF, nos termos do EDITAL DE ELEIÇÃO CLAA 2025.

O Resultado foi o seguinte:

TUTOR PET (2 vagas de titular, 2 vagas de suplente):

Titulares:

1) Júlia Righi De Almeida (PET Civil)

2) Marisa Cosenza Rodrigues (PET Psicologia)

Suplentes:

1) Laisa Araujo Cortines Laxe (PET Odontologia)

2) Nilson Assuncao Alvarenga (PET FACOM)

TUTOR GET (1 vaga de titular, 1 vaga de suplente):

Titular:

1) Joventino de Oliveira (GET Engenharia Computacional)

Suplente:

1) Maria Helena Rodrigues Gomes (GET ESA)

DISCENTE PET (2 vagas de titular, 2 vagas de suplente):

Titulares:

1) Maria Antônia Carvalho Ribeiro (PET Psicologia)

2) Anna Clara Gomes Aredes (PET Eng. Civil)

Suplente:

1) Lucas de Paula Grizende (PET Psicologia)

2) Matheus Rodrigues Silva Sousa (PET Eng. Civil)

DISCENTE GET (1 vaga de titular, 1 vaga de suplente):

Titular:

1) Caio dos Reis Silva (GET Nutrição)

Suplente:

1) Stella Michaella Stephan de Pontes (GET Turismo)

O CLAA tomará as providências, no próximo dia útil após a publicação deste resultado, para a efetivação dos nomes via Portaria.

Juiz de Fora, 16 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Cesar Nascimento, Servidor(a), em 16/05/2025, às 16:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos,
informando o código verificador 2403025 e o código CRC D049A37B.

Referência: Processo nº 23071.920058/2025-08 SEI nº 2403025

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm